
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 295
11 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 

696/Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 

Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 

38.500 στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοι−

νοτήτων Κερατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και 

Παλαιάς Φώκαιας του Νομού Αττικής αιτία πυρ−

καγιάς, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθμ. 

3260/6−11−91 (ΦΕΚ 873/τ. Δ΄/28.11.1991) απόφαση 

του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, για έκταση συνολι−

κού εμβαδού 129,456 στρ. στις θέσεις «Συντερί−

να» και «Τζόρα» της Περιφέρειας της Δημοτικής 

ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής του 

Ν. Αττικής.   ...................................................................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθμ. 3612/7−9−04 (Φ.Ε.Κ 880/

Δ΄/1−10−04) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 

«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 1.248,700 

στρ. στη θέση «Μητροπήσι, Μανούθτσο, Χάρβα−

λο, Γαλήνη, Καπό, Αρί, Παναρίτη, Τζώρα, Μάλια 

Στέκια, Δροσιά, Κουλοχέρι, Αγιασμόθι, Συντερίνα, 

Δημουλάκι, Μπαρμπαλιάγκι» και των εντός αυτών 

ειδικών θέσεων περιοχής Δημοτικής ενότητας Κε−

ρατέας και Κοινοτικής ενότητας Π. Φώκαιας του 

Δήμου Λαυρεωτικής Ν. Αττικής αιτία πυρκαγιάς, 

για έκταση συνολικού εμβαδού 32,468 στρ. στις 

θέσεις «Συντερίνα» και «Τζόρα» της Περιφέρειας 

της Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου 

Λαυρεωτικής του Ν. Αττικής.  ............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 13,804 στρεμ. στη θέση «Μπουρνιάς» πε−

ριφέρειας Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας, Δήμου Αμφίκλειας− 

Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας. ....................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1074 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθμ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 696/

Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 στρ. 
στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέ−
ας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαιας 
του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, όπως αυτή τρο−
ποποιήθηκε με την αριθμ. 3260/6−11−91 (ΦΕΚ 873/τ. 
Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 129,456 στρ. στις θέ−
σεις «Συντερίνα» και «Τζόρα» της Περιφέρειας της 
Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεω−
τικής του Ν. Αττικής.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Εχοντας υπόψη:
1. Τις διαταξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 
3698/08 (ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10.08).

θ) Την 534/2005 ατομική γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3003

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.17 08:54:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3. Την αριθμ. Δ.Υ /4−5−2010 Έκθεση Φωτοερμηνείας 
του Δασάρχη Λαυρίου σύμφωνα με την οποία έκταση 
συνολικού εμβαδού 129,456 στρ. με στοιχεία (1, 2, 3, ...., 
14, 15, 16, ....., 24, 25, 26,....., 34, 35, 36, ....., 44, 45, 46, ....., 54, 
55, 56, ....., 74, 75, 76, ......, 79, 80, 1) είναι ανέκαθεν αγρο−
τική έκταση μη διεπόμενη από τις δ/ξεις της δασικής 
νομοθεσίας.

4. Την αριθμ. 4/2011 απόφαση της 4ης Α/θμιας ΕΕΔΑ 
με την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 1242/4.5.2010 πρό−
ταση του Δασάρχη Λαυρίου περί «μερικής ανάκλησης 
της ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση συ−
νολικού εμβαδού 129,456 στρ. στις θέσεις «Συντερίνα» 
και «Τζόρα» της Περιφέρειας της Δημοτικής ενότητας 
Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής του Ν. Αττικής, όπως 
αυτή εμφανίζεται στο συνημμένο στην παραπάνω από−
φαση απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (6477/6) κλιμ. 1:5000 με 
στοιχεία (1, 2, 3, ...., 14, 15, 16..,24, 25, 26, ......, 34, 35, 36, 
......, 44, 45, 46, ......, 54, 55, 56, ....., 74, 75, 76, ......, 79, 80, 1), 
αποφασίζουμε:.

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 
696/Δ΄/21−11−85) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 στρ. στις 
περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέας, Λαυρί−
ου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαιας του Νομού Ατ−
τικής αιτία πυρκαγιάς, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 

αριθμ. 3260/6−11−91 (ΦΕΚ 873/τ. Δ΄/28.11.1991) απόφαση του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 
129,456 στρ. στις θέσεις «Συντερίνα» και «Τζόρα» της Πε−
ριφέρειας της Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου 
Λαυρεωτικής του Ν. Αττικής, για την οποία εκδόθηκε η 
αριθμ. 4/2011 απόφαση της 4ης Α/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα 
με την διάταξη του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 παρ. 4 
όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 
του Ν. 3698/08 . Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης 
του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής απώλεσε μερικώς την 
αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 129,456 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, ...., 14, 15, 16..,24, 25, 26, ......, 34, 35, 36, 
......, 44, 45, 46, ......, 54, 55, 56, ....., 74, 75, 76, ......, 79, 80, 1) 
στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση διάγραμμα (από−
σπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθμ. φύλλου 6477/6 κλίμακας 
1:5000, καθώς και στο διάγραμμα κλίμακας 1:20000) το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3005



3006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1078 (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 3612/7−9−04 (Φ.Ε.Κ 880/Δ΄/1−

10−04) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 1.248,700 στρ. στη 
θέση «Μητροπήσι, Μανούθτσο, Χάρβαλο, Γαλήνη, 
Καπό, Αρί, Παναρίτη, Τζώρα, Μάλια Στέκια, Δροσιά, 
Κουλοχέρι, Αγιασμόθι, Συντερίνα, Δημουλάκι, Μπαρ−
μπαλιάγκι» και των εντός αυτών ειδικών θέσεων πε−
ριοχής Δημοτικής ενότητας Κερατέας και Κοινοτικής 
ενότητας Π. Φώκαιας του Δήμου Λαυρεωτικής Ν. Ατ−
τικής αιτία πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού εμβα−
δού 32,468 στρ. στις θέσεις «Συντερίνα» και «Τζόρα» 
της Περιφέρειας της Δημοτικής ενότητας Κερατέας 
του Δήμου Λαυρεωτικής του Ν. Αττικής.  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 
3698/08 (ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10.08).

θ) Την 534/2005 ατομική γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3. Την από 4−5−2010 Δ.Υ Έκθεση Φωτοερμηνείας του 
Δασάρχη Λαυρίου σύμφωνα με την οποία έκταση συ−
νολικού εμβαδού 32,468 στρ. με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 14, 
15, 16..,21, 22, 23, 81, 82, 64, 65, 66, ...., 72, 73, 74, ...., 79, 80, 
1) είναι ανέκαθεν αγροτική έκταση μη διεπόμενη από 
τις δ/ξεις της δασικής νομοθεσίας.

4. Την αριθμ. 3/2011 απόφαση της 4ης Α/θμιας ΕΕΔΑ 
με την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 1240/4.5.2010 πρόταση 
του Δασάρχη Λαυρίου περί «μερικής ανάκλησης της 
ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση συνο−
λικού εμβαδού 32,468 στρ. στις θέσεις «Συντερίνα» και 
«Τζόρα» της Περιφέρειας της Δημοτικής ενότητας Κερα−
τέας του Δήμου Λαυρεωτικής του Ν. Αττικής, όπως αυτή 
εμφανίζεται στο συνημμένο στην παραπάνω απόφαση 
απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ (6477/6) κλιμ. 1:5000 με στοιχεία 
(1, 2, 3, ..., 14, 15, 16..,21, 22, 23, 81, 82, 64, 65, 66, ...., 72, 73, 
74, ...., 79, 80, 1), αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 3612/7−9−04 (Φ.Ε.Κ 
880/Δ΄/1−10−04) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 32,468 στρ. στις 
θέσεις «Συντερίνα» και «Τζόρα» της Περιφέρειας της 
Δημοτικής ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής 
του Ν. Αττικής, για την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 3/2011 
απόφαση της 4ης Α/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την διά−
ταξη του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 παρ. 4 όπως αυτή 
προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08. 
Επομένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη 
Ανατολικής Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση 
εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά 
δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 32,468 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 14, 15, 16..,21, 22, 23, 81, 82, 64, 65, 66, 
...., 72, 73, 74, ...., 79, 80, 1) στο συνημμένο στη παρούσα 
απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ, αριθμ. 
φύλλου 6477/6 κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3007



3008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 13107/1065
(3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 13,804 στρεμ. στη θέση «Μπουρνιάς» περι−
φέρειας Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας, Δήμου Αμφίκλειας− Ελά−
τειας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την το−
πική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του 
άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ. Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 9761 π.ε/24−2−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 
του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλα−
τύφυλλων (πουρνάρι), και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 

κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 

συνολικού εμβαδού 13,804 στρεμ. στη θέση «Μπουρνιάς» 
περιφέρειας Τ.Κ. Αγίας Μαρίνας Δήμου Αμφίκλειας του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ’ενός μεν την διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) 
ήτοι συνολικού εμβαδού 13,804 στρ. όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Π.Ε.Ο Αθηνών − Λαμίας & αγροτικό 
δρόμο.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο & Π.Ε.Ο Αθηνών − Λαμί−

ας.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα & 

αγροτικό δρόμο.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της ( άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 ).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3009



3010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002951108110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


